

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА» БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297600 Российская Федерация, Республики Крым, г. Белогорск, ул. Нижнегорская, 95 тел. (36559) 91662, e-mail: bcdut@mail.ru, ОГРН 1149102170799, ИНН 9109007586

ПРИКАЗ

«19» апреля 2022 г.

г. Белогорск

Nº37

Об организации работы по проведению независимой оценки качества дополнительных общеобразовательных программ

Во исполнение приказа управления образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района от 17 марта 2022 г. № 124 «О создании муниципального экспертном совете по проведению независимой оценки качества дополнительных общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1.Утвердить форму заявки на проведение независимой оценки качества дополнительных общеобразовательных программ (далее НОК ДОП) на муниципальном уровне в соответствии с приложением № 1.
- 2.Утвердить форму согласия на обработку персональных данных в соответствии с приложением № 2.
- 3.Закрепить за членами муниципального экспертного совета дополнительные общеобразовательные программы по персонифицированному финансированию дополнительного образования детей согласно приложению № 3;
- 4. Муниципальному опорному центру Белогорского района Республики Крым подготовить итоговый документ по результатам экспертизы и направить комплексную заявку на проведение НОК ДОП на региональном уровне.
 - 5. Руководителям образовательных организация:
- 5.1.Предоставить дополнительные общеобразовательные программы по персонифицированному финансированию дополнительного образования детей на экспертизу в бумажном и электронном виде (формат PDF) до 11 мая 2022 года в МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района Республики Крым;
- 5.2. По итогам экспертизы, в срок до 24 мая 2022 года, загрузить в АИС «Навигатор» дополнительные общеобразовательные программы (в формате PDF) для проведения НОК ДОП на региональном уровне.
- 6. Членам муниципального экспертного совета провести независимую оценку качества дополнительных общеобразовательных программ по персонифицированному финансированию дополнительного образования в муниципальном образовании Белогорского района Республики Крым в срок до 18 мая 2022 года.

7. Контроль за исполнением данного с возложить на руководителя муниципального опорного центра Васильеву Е.А.

Директор

EKTOP THE PUECE A

В. Саркисова

Ознакомлена: Васильева Е.А.

Приложение 1 к приказу МБОУ ДО «ЦДЮТ» г. Белогорск от 19.04.2022 г. №37

Руководителю муниципального опорного центра дополнительного образования детей муниципального образования Белогорского района Республики Крым Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительно образования «Центр детского и юношеского творчества» Белогорского района Республики Крым

ЗАЯВКА

на проведение независимой оценки качества дополнительной общеобразовательной программы на муниципальном уровне

программы							
(наимено	рвание программы, ид	ентификационный номер образования Республики	в АИС Крым")	«Навигатор	дополните	ельного	
Приложен 1) дого электронн		бразовательная програм DF);	ма (на	бумажном	носителе	или в	
2) cor	гласие на обработку по	ерсональных данных.					
«» 2	02г.						
		(подпись заявителя)		(ФИО)			
			Пе	ечать (при нал	ичии)		

Приложение 2 к приказу МБОУ ДО «ЦДЮТ» г. Белогорск от 19.04.2022 г. №37

Согласие на обработку персональных данных

Я, (фамилия, имя, отчество) в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ (с изменениями на 02.07.2021 г. № 331-ФЗ) «О персональных данных» (далее – Федеральный закон) даю согласие муниципальному опорному центру дополнительного образования детей Республики Крым на обработку моих персональных данных, а также на размещение информации об авторе и дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе в АИС «Навигатор дополнительного образования Республики Крым» в целях моего участия в проведении независимой оценки качества дополнительных общеобразовательных программ на муниципальном уровне. Я уведомлен(а) и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается совершение над ними следующих действий: сбор, обработка, систематизация, накопление, хранение, уточнение, подтверждение, использование, распространение, уничтожение по истечению срока действия согласия, предусмотренных пунктом 3 частью 1 статьи 3 Федерального закона. Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных. Согласие на обработку персональных данных действует с момента подписания и до его отзыва в письменной форме. Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен. 202 г.

Приложение 3 к приказу МБОУ ДО «ЦДЮТ» г. Белогорск от 19.04.2022 г. №37

Список дополнительных общеобразовательных программ по персонифицированному финансированию дополнительного образования детей для независимой оценки качества муниципальным экспертным советом

Название программы	Наименование организации				
Эксперты: Саркисова Е.В., Тахтасыз Р.А., Васильева Е.А.					
«Юные натуралисты»	МБОУ ДО «ЦДЮТ»				
«ИЗО» (один год)	МБОУ ДО «ЦДЮТ»				
«ИЗО» (1 год)	МБОУ ДО «ЦДЮТ»				
«Судомоделирование»	МБОУ ДО «ЦДЮТ»				
«ЮИД» (1час в неделю)	мьоу до «цдют»				
«ОФП с элементами футбола»	МБОУ ДО «ДЮСШ» Белогорского района				
	Республики Крым				
«Волейбол. Серебряный мяч»	МБОУ ДО «ДЮСШ» Белогорского района				
	Республики Крым				
Эксперты: Помазан Н.А., Ланговая Я.А., Жарук Т А					
«Знаи и люби свой край»	МБОУ ДО «ЦДЮТ»				
«Наклейка»	МБОУ ДО «ЦДЮТ»				
«Вокальный»	МБОУ ДО «ЦДЮТ»				
«ЮИД» (2часа в неделю)	МБОУ ДО «ЦДЮТ»				
«Макраме»	МБОУ ДО «ЦДЮТ»				
«Знай и люби свой край» (1 год)	МБОУ ДО «ЦДЮТ»				
«Авиамоделирование»	МБОУ ДО «ЦДЮТ»				
«Знакомство с Самбо»	БОУ ДО «ДЮСШ» Белогорского района				
	Республики Крым				

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Кому выдан: Саркисова Екатерина Вячеславовна

Действителен: с 2022-04-08 до 2023-07-02